

Samrådsredogörelse Nätutvecklingsplan Skellefteå Kraft Elnät AB 2025-2034

Genomförandet av samråd har gjorts enligt följande:

- Den preliminära Nätutvecklingsplanen fanns tillgänglig på hemsidan www.skekraft.se/natutvecklingsplan under tiden 13/9 – 27/10. Där fanns även uppgifter på hur man lämnar synpunkter.
- Annonser i lokala tidningar om att planen finns på hemsidan.
- Information om samråd skickas till region, länsstyrelse, berörda kommuner och regionnätskunder.
- Information om samråd skickas till SVK.
- Information om samråd skickas till berörda nätbolag.

Inkomna synpunkter:

Nummer	Aktör	Synpunkt	Skellefteå Kraft Elnäts svar
1	SVK	Svenska kraftnät konstaterar att Skellefteå Kraft Elnät tagit fram en informativ nätutvecklingsplan som på ett kärnfullt och tydligt sett fångar upp de övergripande trenderna kring prognoser och drivkrafter för nätutbyggnad i de delområden som planen behandlar. Tack vare det goda och nära samarbetet mellan Svenska kraftnät och Skellefteå Kraft Elnät kring prognoser för tillväxt i produktion och konsumtion samt inom våra många gemensamma anläggningsprojekt, bjuder planen på få överraskningar. Snarare bekräftar Skellefteå Kraft Elnäts övergripande slutsatser om behovsutvecklingen fram till år	Inga kommentarer.

		2034 Svenska kraftnäts egen aktuella omvärldsanalys.	
2	Region Västerbotten	<p>Vi vill tacka för inbjudan till samråd för nätutvecklingsplanen för Skellefteå Kraft Elnät AB. Detta är inget formellt svar från Region Västerbotten utan ett yttrande från mig som samordnare inom energiområdet inom näringsliv och samhällsbyggnad hos Region Västerbotten. Region Västerbotten hänvisar till Skellefteå, Norsjö, Malå, Robertsfors, Umeå, Vindeln, Arvidsjaur, Piteå och Lycksele kommun för detaljkunskap när det gäller kommande behov från nya etableringar, utveckling av samhället och omställning som kräver en ökad effekt eller kapacitet då de är experter på sitt lokalsamhälle.</p> <p>Från nätutvecklingsplanen framgår att man tagit kommunernas ÖP, där de funnits på kommunens hemsida eller gått att finna i andra publika forum, i beaktande i prognosarbetet vilket är positivt. Jag rekommenderar att utöver detta ta kontakt med kommunerna för en dialog eftersom alla kända utvecklingsplaner inte finns med i översiktsplaner eller finns tillgängliga offentligt. Detta för att få en rättvisande prognos.</p> <p>Region Västerbotten arbetar med systemperspektivet på energiomställningen i länet tillsammans med länsstyrelsen i Västerbotten genom samverkansplattformen FREIA (Framtidens robusta energisystem i Västerbotten). Inom de arbetet har vi några</p>	<p>Kommunerna har fått riktade utskick med information om nätutvecklingsplan och samråd.</p> <p>Vi avser att ha löpande dialog med berörda kommuner för att fånga upp planer som kan påverka kommande nätutvecklingsplaner.</p>

		<p>allmänna principer som vi vill skicka med er som arbetar med nätutvecklingsplaner:</p> <ul style="list-style-type: none">• Elnätet behöver möjliggöra lokal utveckling, vilket innebär möjligheter att koppla upp produktion men också möjligheter för lokala aktörer att använda el som produceras lokalt.• För ett effektivt elnät behöver planeringen göras tillsammans, alla nätnivåer behöver medverka och det behöver vara en så hög transparens som möjligt.• Energiomställningen kommer att innebära ett ökat elbehov och Västerbottens ambition att vara föregångare i omställningen kommer att innebära att elbehovet ökar vilket gör att planering inför det i hela länet behöver påbörjas snarast. <p>Jag ser i planen att ni planerar för ett ökat behov och även en ökad produktion i alla era områden vilket är i linje med våra principer samt att ni planerar förnya fördelningsstationer vilket kan vara en möjliggörare för den första principen och det ser vi som positivt.</p>	
--	--	---	--